
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ ДК «Луговая» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

директора МБУ ДК «Луговая» Лопасова А.В. письмо от 31.07.2024  

№ 126Сз-767 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги МБУ ДК «Луговая»: 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Категория Продолжитель-

ность занятия 

Стоимость 

(руб) 

1 Кружок 

декоративно-

прикладного 

творчества 

  

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Школьники 

 

45 мин 

 

 

310 

 

 

 

 

1990 

2 Вокальная студия 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Дошкольники 

Школьники 

45 мин 585 

 

3740 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



3 Театральная студия 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Дошкольники 

Школьники 

45 мин 

60 мин 

430 

580 

2790 

 

3720 

4 Хореография 

 

 

Абонемент  

на 12 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 12 занятий 60 мин 

Абонемент  

на 12 занятий 90 мин 

Дошкольники 

Школьники 

45мин 

60 мин 

90 мин 

255 

345 

515 

2470 

 

3290 

 

4940 

5 Современная 

хореография 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 

от 14 до 18 лет 

 

60 мин 615 

 

 

3940 

6 Зумба 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Взрослые 18+ 60 мин 550 

 

3525 

7 Аэробика, 

каланетика 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 

14+ 

 

60 мин 465 

 

2990 

8 Йога, пилатес 

 

 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 90 мин 

Школьники  

от 7 до 18 лет  

Взрослые 

60 мин  

 

90 мин 

465 

 

700 

 

3960 

 

4485 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



9 Карате 

 

 

Абонемент  

на 12 занятий 90 мин 

Дошкольники 

5+ 

Школьники 

 

 

60 мин 405 

 

 

3885 

10 Изобразительное 

искусство 

 

 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 90 мин 

Дошкольники 

3+ 

 

Школьники 

45 мин 

 

60 мин 

90 мин 

350 

 

470 

710 

 

2260 

 

3015 

 

4525 

11 Шахматный клуб 

 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 7+ 

Школьники 

12+ 

45 мин 

60 мин 

 

 

 

 

425 

565 

 

2720 

 

3630 

12 Кружок обучения 

игре на гитаре 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 7+ 45 мин 

60 мин 

485 

645 

 

3110 

 

4145 

13 Мастер-класс Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 мин 

 

60 мин 

490 

 

660 

14 Игротека «Мафия», 

«Детектив» и пр. 

Школьники 

Взрослые 

60 мин 325 

15 Предоставление 

хореографического 

зала  

 60 мин 1320 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



16 Работа ведущего на 

мероприятиях 

 60 мин 2805 

17 Услуги 

звукорежиссера 

 60 мин 2105 

18 Новогоднее 

представление 

без подарка 

 

с подарком 

1 

представление 

395 

 

525-660 

19 Батут Дети  

от 3 до 12 лет 

15 мин 

10 мин 

190 

130 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА  

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 18.07.2023  

№ 224-ПГ «О ценах на услуги МБУ ДК «Луговая» считать утратившим 

силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги МБУ ДК «Луговая» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

директора МБУ ДК «Луговая» Лопасова А.В. письмо от 04.07.2023  

№ 126ВХ-9507, повышением тарифов на коммунальные услуги 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги МБУ ДК «Луговая»: 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

услуги 

 

Категория 

Продолжительность 

занятия 

 

Стоимость 

* 

( руб.) 

 

1 

 

Студия 

английского 

языка 

 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

 

Школьники 

30 минут 

 

45 минут 

384 

 

384 

 

2 

Кружок 

обучения игры 

на гитаре 

Школьники 

Взрослые 

 

1 час 

 

400 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



 

3 

Кружок 

изобразительн

ого искусства 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

 

Школьники 

45 минут 

 

1 час 

267 

 

331 

 

4 

 

Кружок 

вокала 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

 

Школьники 

45 минут 

 

1 час 

 

400 

 

 

5 

 

Эстрадно-

джазовая 

студия 

Школьники 

Взрослые 

 

1 час 

400 

664 

 

6 

Кружок 

раннего 

развития 

«Лучик» 

Дошкольники 

3-5 лет 

5-7 лет 

 

30 минут 

45 минут 

 

184 

246 

7 Аэробика Взрослые 1 час 318 

8 Хореография Дошкольники 

3-7 лет 

Школьники 

45 минут 198 

 

9 

 

Клубные 

танцы 

Школьники 

Взрослые 

 

1 час 

 

307 

 

10 Демонстрация 

кинофильмов 

Школьники 

Взрослые 

1 билет 

 

48 

61 

 

 

11 

Концерты, 

спектакли, 

фестивали, 

конкурсы и 

другие 

культурно-

массовые 

мероприятия, 

проводимые 

участниками 

творческих 

коллективов 

ДК 

 

Все категории 

(дети до 3 лет 

бесплатно) 

 

 

1 билет 

 

 

131 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



12 Прокат 

сценических 

костюмов 

 1 день 1231 

13 Дискотека 

детская 

Школьники 

 

1 мероприятие 123 

 

14 Дискотека 

взрослая 

Взрослые 1 мероприятие 246 

15 Игротека 

(аэрохоккей, 

настольный 

футбол, 

настольный 

теннис) 

Все категории 30 минут 48 

16 Йога Взрослые 1 час 30 минут 369 

17 Джаз фанк Школьники 

Взрослые 

1 час 305 

18 Зумба Взрослые 1 час 305 

19 Стрейчинг Дошкольники 

(от 5 лет) 

Школьники 

Взрослые 

1 час 198 

305 

305 

20 Мастер-класс 

по 

декоративно 

прикладному 

искусству 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

Школьники 

Взрослые 

1 час 

1 час 

1 час 

 

246 

246 

615 

 

21 Кружок 

«Подарки 

своими 

руками» 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

Школьники 

 

1 час 

1 час 

132 

132 

22 Хатха йога 

 

 

абонемент 

абонемент 

 

Взрослые 

 

 

Взрослые 

Взрослые 

1 занятие 

(1 час 30 минут) 

 

8 занятий 

12 занятий 

400 

 

2805 

4410 

23 Пилатес Взрослые 1 занятие 667 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



 

 

абонемент 

абонемент 

 

 

Взрослые 

Взрослые 

(1 час 30 минут) 

 

8 занятий 

12 занятий 

 

 

2794 

3992 

 

 

 

 

 

 

24 

Йога для детей 

 

 

абонемент 

абонемент 

 

Йога для детей 

 

 

абонемент 

абонемент 

 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

 

 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

Дошкольники 

(от 5 лет) 

 

Школьники 

 

 

Школьники 

Школьники 

1 занятие 

(1 час) 

 

8 занятий 

12 занятий 

 

1 занятие 

(1 час) 

 

8 занятий 

12 занятий 

615 

 

 

2805 

4003 

 

615 

 

 

2805 

4003 

 

 

25 

 

Кружок 

«Юный 

художник» 

индивидуальн

ое занятие 

 

 

Школьники 

 

45 минут 

 

1182 

26 Детская 

театральная 

драматическая 

студия 

«Александрия

» 

Дошкольники 

3-5 лет 

5-7 лет 

Школьники 

 

30 минут 

45 минут 

45 минут  

 

198 

265 

265 

27 Кружок 

кройки и 

шитья 

Взрослые 

Школьники 

1 час 

1 час 

307 

307 

28 Батут Дошкольники 

(от 5 лет) 

Школьники до 

14 лет 

15 минут 

15 минут 

123 

123 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



29 Занятия в 

группе 

продленного 

дня 

Школьники 3 часа 198 

 

30 

 

Новогоднее 

представление 

без подарка 

 

с подарком 

 

1 представление   

369 

 

492-616 

 

 

 

 

 

 

31 

Английский 

язык 

абонемент 

Общий курс 

 

 

 

Бизнес-курс  

 

 

Выездные 

занятия общий 

курс 

 

Выездные 

занятия 

бизнес-курс  

 

Взрослые 

 

Группа 7-10 

чел 

Группа 4-6 чел 

 

 

Группа 7-10 

чел 

Группа 4-6 чел 

 

Группа 7-10 

чел 

Группа 4-6 чел 

 

Группа 7-10 

чел 

Группа 4-6 чел 

 

 

 

 

 

 

8 занятий 

(1 занятие 60 минут) 

 

 

 

 

4124 

5455 

 

 

5082 

6412 

 

5175 

6407 

 

6041 

7268 

32 Занятия по 

художественн

ому 

направлению 

«Зенарт» 

Школьники (от 

15 лет) 

Взрослые 

1час 30 минут 

 

 

531 

531 

 

33 

 

Школа 

восточного 

танца 

«Фахрия» 

 

 

Школьники 

Взрослые 

 

 

60 минут 1 занятие 

 

 

369 

 

 

 34 Школа 

дошколят 

(курс экспресс 

 

Дошкольники  

 

45 минут 1 занятие 

2 раза в неделю 

450 

 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



подготовки к 

школе апрель-

июнь) 

групповое 

занятие 

 

 

35 

Школа 

дошколят 

(курс экспресс 

подготовки к 

школе апрель-

июнь) 

индивидуальн

ое занятие 

 

Дошкольники 

 

45 минут 1 занятие 

2 раза в неделю 

 

 

837 

 

 

 

36 

Школа 

дошколят 

(комплексная 

подготовка к 

школе) 

 

Дошкольники  

 

30 минут 1 занятие 

 

45 минут 1 занятие 

320 

 

476 

 

37 

 

Body-ballet 

(боди-балет) 

 

Школьники 

Взрослые 

 

60 минут 1 занятие 

 

320 

 

38 

 

Студия 

раннего 

развития  

 

Дошкольники  

(от 1,5 лет) 

 

30 минут 1 занятие  

 

295 

 

39 

Обучение игре 

на фортепиано 

(индивидуаль

ные занятия) 

Дошкольники 

 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

 

60 минут 

492 

 

616 

 

40 

Шахматный 

клуб 

(групповое 

занятие) 

Дошкольники 

Школьники 

 

45 минут 

60 минут 

307 

369 

 

 

41 

Шахматный 

клуб 

(индивидуаль

ные занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

 

45 минут 

60 минут 

553 

616 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



 

42 

Предоставлен

ие зала 

(хореографиче

ский) 

  

60 минут 

 

1231  

 

43 

 

Работа 

ведущего на 

мероприятии 

(аниматора) 

  

60 минут 

 

2624 

 

44 

 

Услуги 

звукорежиссе

ра 

  

60 минут 

 

1971 

 45  

Выезд Деда 

Мороза и 

Снегурочки 

(до 29 

декабря) 

  

60 минут 

 

4681 

 

46  

 

Постановка 

свадебного 

танца 

  

60 минут 

 

1355 

 

47 

Постановка 

танца  

 

(индивидуаль

ные занятия) 

  

60 минут 

1355 

 

1724 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 01.07.2022 № 761-ПГ «Об утверждении 

Порядка предоставления льгот на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования, Управлению культуры и Комитету по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Лобня 

Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58



4. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц  

после опубликования официального опубликования. 

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022  

№ 448-ПГ «О ценах на услуги МБУ ДК «Луговая» считать утратившим 

силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Чистякова Д.О. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                    И.В. Демешко 

 

Документ создан в электронной форме. № 182-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 15. Страница создана: 09.08.2024 09:58


	13.08.2024_182-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


